
IC Sindaco
COKUHE 01 ARXABO ZRPZHO

Psoeeeollo B. 0000407 07/01/2021

202100 "004074
: CLASSE ATITOIC

FASCICOLO

CITTA DI

ARIANO IRPINO
Provincia di Avellino

DECRETO

N. 1 del 7 gennaio 2021

OGGETTO: Conferimento incarico di dirìgente Area Finanziaria al dirìgente a tempo indeterminato
dott. Tommaso Infante.

IL SINDACO

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 - Testo Unico delle leggi sulFordinamento degli Enti Locali che,
alFart. 50, comma 10 afhda al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi
dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt 109 e l IO dello stesso decreto,
nonché dallo Statuto e dai regolamenti vigenti presso TAmministrazione.
VISTO, in particolare, Tart. 109, conuna I, del sopra richiamato Decreto, che testualmente recita:
"G// incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi dell'art. 50, comma 10,
con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull'ordinamento degli
uffici e dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati
nel programma amministrativo del Sindaco f.../'.
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 108 del 21/03/2001, esecutiva nei termini di legge, con
la quale veniva approvato il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di G.C. n. 186 del 28/06/2011, esecutiva nei termini di
legge, con la quale veniva approvata, in via definitiva, la nuova dotazione organica del personale
dipendente prevedendo tre Aree dirigenziali: TArea Amministrativa, TArea Tecnica e l'Area
Finanziaria.

RILEVATO che all'Area Finanziaria afferiscono i Servizi di:

• Contabilità, Finanze e paghe
• Economato

• Tributi

• Attività Produttive

• Società Partecipate
CONSIDERATO CHE:
- in data 1° novembre si è reso vacante il postodi dirìgentedell'Area Finanziaria per passaggio del
dirigente in servizio presso altra Amministrazione comunale ;
- con decreto sindacale n. 11 del 30.10.2020 è stato attribuito al Segretario Generale l'incarico ad
interim di dirìgente dell'Area Finanziaria fino al 31 dicembre 2020;
- con deliberazione di G. C. n. 48 del 3.12.2020 è stato modificato ed approvato il Piano Triennale
del Fabbisogno di Personale dell'Ente per il triennio 2020-2022 ed il Piano Assunzioni anno 2020-
2022, già approvato con deliberazione del C.S. con i poteri della Giunta n. 41 del 16.7.2020;
- fra le assunzioni programmate era prevista quella, a tempo pieno ed indeterminato, del dirìgente
dell'Area Finanziaria, mediate utilizzo di graduatorie in corso di validità di altri Enti.
VISTA la determinazione dirigenziale n. 613 del 31.12.2020 dell'Ufficio Personale e Legale, con la
quale si è proceduto all'assunzione, a far data dal 31 dicembre 2020, negli organici del Comtme di
Ariano Irpino, a tempo pieno ed indeterminato, del dott Tommaso Infante, con la qualifica di
Dirigente dell'Area Finanziaria.



CONSIDERATO necessario procedere, in relazione alle esigenze gestionali e funzionali di questo
Ente, per il perseguimento degli obiettivi che TAmministrazione si prefigge, di conferire apposito
incaricodi dirigentedell'Area finanziaria.
RITENUTO che, in ordine all'incarico dirigenziale di cui sopra, il Dirigente assunto a tempo
indeterminato da questa Amministrazione Comunale, dott. Tommaso Infante, risulta adeguato
all'attribuzione ed all'assolvimento dello stesso, in considerazione del curriculum cultui^e e
professionale, delle attitudini all'assunzione dell'incarico nonché della professionalità giàacquisita
anche in precedenti posizioni di lavoro.
RICHIAMATO l'art. 19del D.Lgs. n. 165/2001 cheprescrive:
- al comma 1 "Aifini del conferimento di ciascun incarico difunzione dirigenziale si tiene conto, in
relazione alla natura e alle caratteristiche degli obiettivi prefìssati ed alla complessità della
struttura interessata, delle attitudini e delle capacità professionali del singolo dirigente, dei
risultati conseguiti in precederla nell'Amministrazione di appartenenza e della relativa
valutazione, delle specifiche competenze organizzative possedute, (...). Al conferimento degli
incarichi e al passaggioad incarichi diversi nonsi applical'art. 2103del codice civile " ;
- al comma 2, in merito alla durata degli incarichi dirigenziali, applicabile anche agli enti locali,
" chedeve essere correlataagli obiettiviprefìssati e che. comunque, nonpuò essere inferiore a
tre anni né eccedereil terminedi cinqueanni.
VISTO l'art. 48 e segg. del nuovo CCNLdel personale dirigenziale dell'Area delle Funzioni Locali,
sottoscritto in data 17.12.2020, in particolare, l'art. 49 in ordine al " Recesso per responsabilità
dirigenziale ".
VISTA la disciplina sugli incarichi dirigenziali contenuta nel Regolamento sull'ordinamento degli
ufficie dei servizi vigente.
DATO ATTO che al dirigente, oltre alle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, sono
attribuiti, tra l'altro, i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di
indirizzo, con le linee di mandato amministrativo e quelli assegnati annualmente con il PEG.
RITENUTO, sulla base delle su esposte considerazioni, di conferire al summenzionato funzionario,
in possesso della necessaria capacità ed esperienza professionale, l'incarico di dirigente dell'Area
Finanziaria, per la durata del mandato sindacale.

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 31 marzo 2001 e ss.mm.ii;
VISTO il vigente Statuto comunale;

Tanto ritenutoe premesso;

DECRETA

1. di conferire al Dott. Tommaso INFANTE, l'incarico di dirigente dell'Area Finanziaria, a
decorrere dal 5 gennaio 2021 e per l'intera durata del mandato sindacale;

2. di dareattocheal citatodirigente competono tutti i poteri di gestione delle risorse destinate nel PEG
ai Servizi attinenti l'Area Finanziaria, nonché la gestione del correlato personale, con poteri di
impegnare l'Ente verso terzi;

3. di dare atto che, in base al vigente dettato CCNL, al dott. Tonunaso Infante spetta la
competenza di nominare i titolari delle Posizioni Organizzative correlate all'Area Finanziaria;

4. di attribuire la retribuzione di posizione nellamisuraquantificata nel decreto sindacale prot. n°
7036 del 31/03/2003, pari al 40% della vigente retribuzione di posizione massima prevista dai
vigenti CCNL;

5. di stabilire che l'attribuzione dell'indennità di risultato sarà corrisposta in seguito alla
valutazione svolta dagli organi competenti nel rispetto di quanto stabilito dalla normativa
vigente e dai contratti di lavoro nazionale e decentrati;

6. di disporre che il presente decreto venga notificato, nelle forme di legge
al dott Tonunaso Infante, venga reso pubblico mediante affissione all'Albo
Pretorio e che copia dello stesso sia comunicata formalmente al Segretario



Generale, al Presidente del Collegio dei Revisori e al Nucleo di
Valutazione, nonché rimesso all'Area Finanziaria per i consequenziali
provvedimenti di competenza ed acquisito nel fascicolo personale presso il
Servizio "Personale" con pubblicazione sul sito "Amministrazione Trasparente" unitamente al
curriculum vitae e alla dichiarazione di inconferìbilita e incompatibilità, ai sensi del D.Lgs. n.
39/2013 resa dal Dirigente incaricato;

7. di disporre, altresì, che sia fatto obbligo al Dirigente destinatario del presente atto di
conferimento, di osservare le disposizioni in esso contenute;

8. di stabilire che si intendono fatti salvi gli incarichi attribuiti al dirigente con separato decreto
sindacale. , ' '

/•

ni. X,. •• . r -7 6EN2(KI (Dalla Sede Municipale, li L»

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE

^eg, n®

Copia del presente decreto è stata affissa all'Albo Pretorio comunale on-line dal al
per la prescritta pubblicazione.

Li,
L'IMPIEGATO ADDETTO


